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Amerykańscy synoptycy przewidują w tym
roku większą liczbę huraganów

W tym roku nad Atlantykiem będzie więcej huraganów i będą one gwałtowne - ostrzegają
amerykańscy synoptycy z Narodowej Administracji Oceanu i Atmosfery (NOAA). Według
nich powstanie od 13 do 20 burz tropikalnych, z których 7-11 przekształci się w huragany.
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Od trzech do sześciu huraganów osiągnie co najmniej trzecią kategorię w pięciostopniowej skali
Saffira-Simpsona, co oznacza, że towarzyszące im wiatry będą wiały z prędkością co najmniej 170
km na godzinę - przewidują synoptycy NOAA w publikowanej co roku prognozie.

Przyczyni się do tego kilka czynników, m.in. wyższe niż
zazwyczaj temperatury w rejonie Atlantyku i Morza Karaibskiego, słabszy tzw. uskok wiatru, który
powstrzymuje rozwój burzy, oraz sprzyjający tworzeniu się wichur kierunek wiatrów znad Afryki -
wyjaśnił jeden z czołowych synoptyków NOAA Gerry Bell.

Przeciętnie w sezonie huraganów w basenie Atlantyku powstaje 12 burz tropikalnych i sześć
huraganów, w tym trzy silne.

Ubiegłoroczny sezon huraganów był trzeci w historii pomiarów pod względem aktywności. Powstało
wówczas 19 burz, z których 10 przekształciło się w huragany. Jeden z nich, Sandy, przeszedł nad
stanem New Jersey, na północnym wschodzie USA, gdzie spowodował szkody szacowane na ok. 50
miliardów dolarów.

Sześciomiesięczny sezon huraganów rozpoczyna się 1 czerwca, a jego szczyt przypada na okres
między połową sierpnia a październikiem.

Źródło: www.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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